

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025								VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL														
												R\$	1.195.152,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%												
				EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38				IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08								MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO										
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B								R\$			117.04,75			9,82%			R\$			1.054.821,19			88,21%						
LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA																													
				CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED																									
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO												
					QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%										
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$	7.716,23		R\$	-	0%		R\$	2.280,19	30%		R\$	2.280,19	29,55%		R\$	5.436,04	70,45%					
1.1		BARRACA DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITÓRIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDESEM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSIVE INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES		M2	0,00	R\$	543,23	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
1.2		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO		M2	10,00	R\$	389,84	R\$	3.898,40	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	10,00	R\$	3.898,40	100,00				
1.3		LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE NIVELADOR		M2	0,00	R\$	24,50	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
1.4		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO		UN	1,00	R\$	235,59	R\$	235,59	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	1,00	R\$	235,59	100,00				
1.5		INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT OBRAOBRA,M3-CHAVE 100A CARGA 3E'WH,20CV EXCL.FORN MEDIDOR		UN	1,00	R\$	2.280,19	R\$	2.280,19	0,00	R\$	-	0,00	1,00	R\$	2.280,19	100,00	1,00	R\$	2.280,19	100,00	0,00	R\$	-	0,00				
1.6		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA		UN	1,00	R\$	1.302,05	R\$	1.302,05	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	1,00	R\$	1.302,05	100,00				
2		INFRA-ESTRUTURA: FUNDAÇÕES					R\$	-		R\$	-	0%		R\$	-	0%		R\$	-	0%		R\$	-	0,00%					
2.1		FUNDAÇÕES - SAPATAS																											
2.1.1		CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021		M3	0,00	R\$	467,26	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
2.1.2		ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022		KG	0,00	R\$	10,97	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
2.1.3		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021		M3	0,00	R\$	88,75	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
2.2		FUNDAÇÃO CASTELO D'ÁGUA - ESTACAS																											
2.2.1		CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021		M3	0,00	R\$	467,26	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
2.2.2		ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022		KG	0,00	R\$	10,97	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
2.2.3		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021		M3	0,00	R\$	88,75	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
3		SUPERESTRUTURA					R\$	7.316,13		R\$	-	0%		R\$	5.852,90	80%		R\$	5.852,90	80,00%		R\$	1.463,23	20,00%					
3.1		PILARES																											
3.1.1		FORMA PLANA PARA PILARES, EM COMPENSADO PLASTIFICADO DE 12MM, 12 USOS, INCLUSIVE ESCORAMENTO		M2	0,00	R\$	33,24	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
3.1.2		ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022		KG	0,00	R\$	10,97	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
3.1.3		CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021		M3	0,00	R\$	467,26	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
3.2		VIGAS																											
3.2.1		FORMA PLANA PARA PILARES, EM COMPENSADO PLASTIFICADO DE 12MM, 12 USOS, INCLUSIVE ESCORAMENTO		M2	0,00	R\$	33,24	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
3.2.2		ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022		KG	0,00	R\$	10,97	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
3.2.3		CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021		M3	0,00	R\$	467,26	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
3.3		LAJE PRÉ-MOLDADA																											
3.3.1		LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO ACIMA DE 4,01 M		M2	0,00	R\$	127,83	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
3.3.2		ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRA DO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015_P		KG	0,00	R\$	11,82	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
3.3.3		CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021		M3	0,00	R\$	467,26	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				
3.4		CAIXA D'ÁGUA																											
3.4.1		LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO ACIMA DE 4,01 M		M2	0,00	R\$	127,83	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	0,00	0,00	R\$	-	100,00				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA			PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2023									VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
			IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08									R\$	1.195.752,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38			OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA									R\$	117.424,75	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
			CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.083/2024/SEMED														
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
3.4.2	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	0,00	R\$ 10,97	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
3.4.3	CONCRETO FCC = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO / AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,00	R\$ 467,26	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
3.4.4	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	11,20	R\$ 594,68	R\$ 6.660,42	0,00	R\$ -	0,00	8,96	R\$ 5.328,33	80,00	8,96	R\$ 5.328,33	80,00	2,24	R\$ 1.332,08	20,00
3.4.5	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	11,08	R\$ 59,18	R\$ 655,71	0,00	R\$ -	0,00	8,86	R\$ 524,57	80,00	8,86	R\$ 524,57	80,00	2,22	R\$ 131,14	20,00
4	PAREDES E PAINÉIS				R\$ 42.299,15		R\$ -	0%		R\$ -	0%		R\$ -	0,00%		R\$ 42.299,15	100,00%
4.1	ALVENARIA E DIVISÓRIAS																
4.1.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19CM (ESPESURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	0,00	R\$ 170,27	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
4.1.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19CM (ESPESURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2021	M2	0,00	R\$ 170,27	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
4.1.3	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF_03/2016	M	0,00	R\$ 6,61	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
4.1.4	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M2	27,15	R\$ 167,67	R\$ 4.552,24	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	27,15	R\$ 4.552,24	100,00
4.1.5	DIVISÓRIA NAVAL (PAINEL COM VIDRO), E=40MM, COM PERFIS EM AÇO - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO - REV 02	M2	45,99	R\$ 116,54	R\$ 5.359,67	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	45,99	R\$ 5.359,67	100,00
4.1.6	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2CM	M2	52,74	R\$ 386,83	R\$ 20.401,41	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	52,74	R\$ 20.401,41	100,00
4.1.7	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	0,00	R\$ 47,30	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
4.1.8	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	253,40	R\$ 47,30	R\$ 11.985,82	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	253,40	R\$ 11.985,82	100,00
5	ESQUADRIAS				R\$ 90.172,12		R\$ -	0%		R\$ -	0%		R\$ -	0,00%		R\$ 90.172,12	100,00%
5.1	PORTAS DE MADEIRA																
5.1.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-ÓCA (LEVE OU MEIOCA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3,3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2018	UN	14,00	R\$ 813,82	R\$ 11.393,48	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	14,00	R\$ 11.393,48	100,00
5.1.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-ÓCA (LEVE OU MEIOCA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3,3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2018	UN	4,00	R\$ 712,18	R\$ 2.848,72	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 2.848,72	100,00
5.1.3	PM-04A - PORTA COMUM P/ DIVISÓRIA DE GRANITO 60X180CM	UN	14,00	R\$ 465,66	R\$ 6.519,24	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	14,00	R\$ 6.519,24	100,00
5.1.4	PM-04B - PORTA COMUM P/ DIVISÓRIA DE GRANITO 60X60CM E GUICHES	UN	6,00	R\$ 442,35	R\$ 2.654,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 2.654,10	100,00
5.1.5	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-ÓCA (LEVE OU MEIOCA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3,3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2018	UN	4,00	R\$ 778,26	R\$ 3.113,04	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 3.113,04	100,00
5.1.6	PORTA EM MADEIRA LEI (IPÊ), LISA, SEMI-ÓCA, 80 X 210CM, COM VISOR DE VIDRO 6MM (60X40CM), INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UN	18,00	R\$ 912,65	R\$ 16.427,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	18,00	R\$ 16.427,70	100,00
5.1.7	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM, ESPESURA DE 3CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6,00	R\$ 724,30	R\$ 4.345,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 4.345,80	100,00
5.2	PORTAS DE FERRO																
5.2.1	PORTA EM FERRO ESTADADA DE 174", COM GUICHES DE FERRO COM QUEDRO EM BARRA CHATA 2" X 174", BARRA QUADRADADA DE 1 1/4" X 1/8" NA VERTICAL, BARRA CHATA HORIZONTAL DE 1 1/4" X 1/8", INCLUSIVE DOBRADIÇAS E FERROLHO E PASSA-BRATO.	M2	0,00	R\$ 544,85	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
5.3	JANELAS DE FERRO																
5.3.1	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,16	R\$ 654,08	R\$ 1.412,81	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,16	R\$ 1.412,81	100,00
5.3.2	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	8,10	R\$ 654,08	R\$ 5.298,05	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,10	R\$ 5.298,05	100,00
5.3.3	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	0,54	R\$ 654,08	R\$ 353,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,54	R\$ 353,20	100,00
5.3.4	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	6,30	R\$ 654,08	R\$ 4.120,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,30	R\$ 4.120,70	100,00
5.3.5	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	10,08	R\$ 654,08	R\$ 6.593,13	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,08	R\$ 6.593,13	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA			PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2023									VALOR CONTIATADO			ACUMULADO ATUAL		
			IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2167, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08									R\$	1.19.752,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38			OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA									R\$	111424,75	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
			CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED														
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
5.3.6	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1,44	R\$ 654,08	R\$ 941,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,44	R\$ 941,88	100,00
5.3.7	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1,80	R\$ 654,08	R\$ 1.177,34	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,80	R\$ 1.177,34	100,00
5.3.8	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	3,50	R\$ 654,08	R\$ 2.289,28	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,50	R\$ 2.289,28	100,00
5.3.9	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	0,72	R\$ 246,77	R\$ 177,67	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,72	R\$ 177,67	100,00
5.3.10	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	1,80	R\$ 246,77	R\$ 444,19	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,80	R\$ 444,19	100,00
5.3.11	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	2,16	R\$ 246,77	R\$ 533,02	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,16	R\$ 533,02	100,00
5.3.12	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	1,62	R\$ 246,77	R\$ 399,77	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,62	R\$ 399,77	100,00
5.3.13	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	2,16	R\$ 246,77	R\$ 533,02	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,16	R\$ 533,02	100,00
5.3.14	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	5,76	R\$ 246,77	R\$ 1.421,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,76	R\$ 1.421,40	100,00
5.3.15	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	7,20	R\$ 246,77	R\$ 1.776,74	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,20	R\$ 1.776,74	100,00
5.3.16	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	0,00	R\$ 246,77	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
5.3.17	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	21,60	R\$ 246,77	R\$ 5.330,23	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	21,60	R\$ 5.330,23	100,00
5.3.18	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	23,04	R\$ 246,77	R\$ 5.685,58	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	23,04	R\$ 5.685,58	100,00
5.3.19	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	2,10	R\$ 246,77	R\$ 518,22	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,10	R\$ 518,22	100,00
5.3.20	TELA DE NYLON PARA PROTEÇÃO DE FACHADA	M²	0,00	R\$ 27,93	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
5.3.21	GRELHA TIPO VENEZIANA, Ø = 100MM, COM CAIXA ADAPTADORA - PARA SAÍDA DE AR CONDICIONADO	UN	0,00	R\$ 22,31	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
5.4	GRADES E PORTOES																
5.4.1	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO	M2	4,95	R\$ 199,68	R\$ 988,42	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,95	R\$ 988,42	100,00
5.4.2	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO	M2	1,80	R\$ 199,68	R\$ 359,42	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,80	R\$ 359,42	100,00
5.4.3	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO	M2	12,60	R\$ 199,68	R\$ 2.515,97	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,60	R\$ 2.515,97	100,00
6	VIDROS				R\$ 19.281,43		R\$ -	0%		R\$ -	0%		R\$ -	0,00%		R\$ 19.281,43	100,00%
6.1	PV6 - PORTAS DE VIDRO TEMPERADO - 160X210CM	UN	2,00	R\$ 2.521,86	R\$ 5.043,72	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 5.043,72	100,00
6.2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	13,80	R\$ 305,71	R\$ 4.218,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,80	R\$ 4.218,80	100,00
6.3	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA DE MADEIRA	M2	7,00	R\$ 488,20	R\$ 3.417,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 3.417,40	100,00
6.4	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	33,92	R\$ 194,62	R\$ 6.601,51	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	33,92	R\$ 6.601,51	100,00
7	COBERTURA				R\$ 96.127,79		R\$ 23.506,56	8000%		R\$ 47.536,75	49%		R\$ 71.881,31	73,91%		R\$ 25.084,48	26,09%
7.1	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	636,00	R\$ 7,98	R\$ 5.075,28	254,40	R\$ 2.030,11	40,00	381,60	R\$ 3.045,17	60,00	636,00	R\$ 5.075,28	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	636,00	R\$ 84,42	R\$ 53.691,12	254,40	R\$ 21.476,45	40,00	381,60	R\$ 32.214,67	60,00	636,00	R\$ 53.691,12	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.3	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	252,95	R\$ 32,97	R\$ 8.339,76	0,00	R\$ -	0,00	252,95	R\$ 8.339,76	100,00	252,95	R\$ 8.339,76	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.4	TELHAMENTO COM TELHA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA DE VIDRO, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	7,00	R\$ 562,45	R\$ 3.937,15	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 3.937,15	100,00	7,00	R\$ 3.937,15	100,00	0,00	R\$ -	0,00
7.5	CUMEIEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	0,00	R\$ 30,24	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA					PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2023						
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38					IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08						
					OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B						
					LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA						
					CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMEC						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR				MEDIÇÃO	
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$	
7.6	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	2,50	R\$ 53,83	R\$ 134,58	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
7.7	RUFO DE CONCRETO ARMADO FCK=20MPa L=30CM E H=5CM	M	107,00	R\$ 35,54	R\$ 3.802,78	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
7.8	PINTURA SOBRE TELHAS CERAMICAS COM TINTA CERAMICA,INCLUSIVE LIMPEZA E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO	M2	1264,78	R\$ 16,72	R\$ 21.147,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
8	IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 3.715,70		R\$ -	0%		R\$	
8.1	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUASDEMAOS.	M2	0,00	R\$ 12,45	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
8.2	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUASDEMAOS.	M2	77,00	R\$ 12,45	R\$ 958,65	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
8.3	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUASDEMAOS.	M2	0,00	R\$ 12,45	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
8.4	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUASDEMAOS.	M2	221,45	R\$ 12,45	R\$ 2.757,05	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
9	REVESTIMENTO				R\$ 75.204,07		R\$ -	0%		R\$	
9.1	REVESTIMENTO INTERNO										
9.1.1	PAREDES										
9.1.1.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, COM BETONEIRA DE 400L, EM PAREDES DE AMBIENTES INTERNOS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M2	0,00	R\$ 35,25	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
9.1.1.2	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M2	80,90	R\$ 38,74	R\$ 3.134,07	0,00	R\$ -	0,00	64,72	R\$	
9.1.1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	959,21	R\$ 65,68	R\$ 63.000,91	0,00	R\$ -	0,00	575,53	R\$	
9.1.2	TETOS										
9.1.2.1	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_09/2015	M2	0,00	R\$ 53,60	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
9.2	REVESTIMENTO EXTERNO										
9.2.1	PAREDES E FACHADAS										
9.2.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	0,00	R\$ 8,52	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
9.2.1.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	M2	0,00	R\$ 56,96	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
9.2.1.3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	M2	0,00	R\$ 56,96	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
9.2.1.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	138,08	R\$ 65,68	R\$ 9.069,09	0,00	R\$ -	0,00	82,85	R\$	
10	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 181.664,66		R\$ -	0%		R\$	
10.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMAOS. AF_09/2023	M2	0,00	R\$ 34,85	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
10.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	0,00	R\$ 17,76	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
10.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPa, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇAOEM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M2	224,00	R\$ 49,10	R\$ 10.998,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
10.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	36,00	R\$ 50,87	R\$ 1.831,32	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
10.5	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	470,00	R\$ 40,61	R\$ 19.086,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
10.6	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇAO PLASTICAS	M2	885,00	R\$ 145,17	R\$ 128.475,45	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	
10.7	CALHA DE CONCRETO E ALVENARIA, REVESTIDA INTERNAMENTE, COM GRELHA DE CONCRETO, SEÇÃO 0,30 X 0,50 M	M	77,00	R\$ 276,27	R\$ 21.272,79	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA	
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
11	SOLEIRAS, RODAPÉS E PEITORIS
11.1	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020
11.2	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_09/2020
11.3	BATE CARTEIRA ENVERNIZADO E ASSENT. 2,5 X 12 CM
12	PINTURA
12.1	PAREDES INTERNAS
12.1.1	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOIS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023
12.1.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014
12.2	PAREDES EXTERNAS
12.2.1	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_04/2023
12.2.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014
12.3	TETOS
12.3.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014
12.4	OUTROS
12.4.1	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOIS
12.4.2	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOIS
12.4.3	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMÃOIS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZAPATO
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES
13.1	BANCADA DE GRANITO CINZA B=2CM
13.2	BANCADA DE GRANITO CINZA B=2CM
13.3	PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ESP.=2CM
13.4	PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ESP.=2CM
13.5	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020
13.6	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020
13.7	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020
13.8	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020
13.9	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020
13.10	BARRAS DE PROTEÇÃO C=300CM B=45CM
13.11	GUARDA-CORPO TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" H = 1,10 M
13.12	ESCALADA DE MARINHEIRO EM FERRO CHATO C/PROTEÇÃO
13.13	PLATAFORMA METÁLICA DE TRANSIÇÃO DAS ESCADAS DO CASTELO D'ÁGUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025								VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
				IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08 OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED								R\$	1.195.751,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%
												MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38												R\$	117.421,75	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
13.14	ASSENTO / BANCO - ARTICULÁVEL PARA BANHO DE DEFICIENTE	UN	2,00	R\$ 625,45	R\$ 1.250,90	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 1.250,90	100,00
13.15	BARRAS 90CM PARA PNE	UN	8,00	R\$ 396,23	R\$ 3.169,84	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 3.169,84	100,00
13.16	BARRAS 45CM PARA PNE	CJ	2,00	R\$ 222,56	R\$ 445,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 445,12	100,00
13.17	BANCO DE CONCRETO DA ADMINISTRAÇÃO	M	2,85	R\$ 215,79	R\$ 615,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,85	R\$ 615,00	100,00
13.18	BANCO DE CONCRETO DO PÁTIO	M	0,00	R\$ 215,79	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
13.19	CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL	UN	1,00	R\$ 3.892,46	R\$ 3.892,46	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 3.892,46	100,00
13.20	PINTURA DE QUADRO ESCOLAR COM TINTA ESMALTE ACABAMENTO FOSCO, DUAS DEMAO5 SOBRE MASSA ACRILICA	M2	8,84	R\$ 13,28	R\$ 117,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,84	R\$ 117,40	100,00
13.21	ALCAPAO EM FERRO 60X60CM, INCLUSO FERRAGENS	UN	1,00	R\$ 98,85	R\$ 98,85	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 98,85	100,00
13.22	RESERVATÓRIO METÁLICO EM CHUVA DE AÇO CARBONADO ASTM A367 TIPO 1 (QUADRADO: 1,47M X 1,47M); CAP: 12.000L C/ PINT. INT. PROTEÇÃO EPOXI POLIAMIDA 150 A 180 MICRAS E EXT. ESMALT. SINTÉ. ANTI-CORROS. ALTA QUALI. 130 A 180 MICRAS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 18.687,80	R\$ 18.687,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 18.687,80	100,00
14	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS				R\$ 235.441,61		R\$ -	0%		R\$ -	0%		R\$ -	0,00%		R\$ 235.441,61	100,00%
14.1	ÁGUA FRIA																
14.1.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO																
14.1.1.1	TUBOS																
14.1.1.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	172,00	R\$ 23,06	R\$ 3.966,32	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	172,00	R\$ 3.966,32	100,00
14.1.1.1.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	169,00	R\$ 31,27	R\$ 5.284,63	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	169,00	R\$ 5.284,63	100,00
14.1.1.1.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	66,00	R\$ 16,26	R\$ 1.073,16	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	66,00	R\$ 1.073,16	100,00
14.1.1.1.4	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	39,00	R\$ 25,98	R\$ 1.013,22	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	39,00	R\$ 1.013,22	100,00
14.1.1.1.5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	87,00	R\$ 58,03	R\$ 5.048,61	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	87,00	R\$ 5.048,61	100,00
14.1.1.2	ADAPTADORES																
14.1.1.2.1	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	125,00	R\$ 6,16	R\$ 770,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	125,00	R\$ 770,00	100,00
14.1.1.2.2	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	30,00	R\$ 8,07	R\$ 242,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	30,00	R\$ 242,10	100,00
14.1.1.2.3	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1 1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	30,00	R\$ 9,18	R\$ 275,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	30,00	R\$ 275,40	100,00
14.1.1.2.4	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 3, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	11,00	R\$ 34,99	R\$ 384,89	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 384,89	100,00
14.1.1.2.5	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	R\$ 18,71	R\$ 18,71	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 18,71	100,00
14.1.1.2.6	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	R\$ 21,17	R\$ 21,17	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 21,17	100,00
14.1.1.2.7	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	5,00	R\$ 36,43	R\$ 182,15	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 182,15	100,00
14.1.1.2.8	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 85 MM X 3", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	1,00	R\$ 291,33	R\$ 291,33	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 291,33	100,00
14.1.1.3	BUCHAS DE REDUÇÃO																
14.1.1.3.1	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	13,00	R\$ 0,85	R\$ 11,05	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 11,05	100,00
14.1.1.3.2	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	4,00	R\$ 3,80	R\$ 15,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 15,20	100,00
14.1.1.3.3	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	2,00	R\$ 5,12	R\$ 10,24	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 10,24	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - ANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025									VALOR CONTIATADO			ACUMULADO ATUAL														
													R\$	1.191.732,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%												
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38				OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO														
				LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA									R\$			117424,75			9,82%			R\$			1.054.821,19			88,21%		
				CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED																										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO															
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%													
14.1.1.3.4	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 60 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	5,00	R\$ 9,15	R\$ 45,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 45,75	100,00													
14.1.1.3.5	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	11,00	R\$ 11,36	R\$ 124,96	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 124,96	100,00													
14.1.1.3.6	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	12,00	R\$ 14,85	R\$ 178,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 178,20	100,00													
14.1.1.3.7	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 85 X 60 MM, PARA AGUA FRIAPREDIAL	UN	6,00	R\$ 11,67	R\$ 70,02	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 70,02	100,00													
14.1.1.4	JOELHOS																													
14.1.1.4.1	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	91,00	R\$ 9,04	R\$ 822,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	91,00	R\$ 822,64	100,00													
14.1.1.4.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	28,00	R\$ 12,31	R\$ 344,68	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	28,00	R\$ 344,68	100,00													
14.1.1.4.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	20,00	R\$ 12,78	R\$ 255,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	20,00	R\$ 255,60	100,00													
14.1.1.4.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	R\$ 36,17	R\$ 361,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 361,70	100,00													
14.1.1.4.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 107,07	R\$ 428,28	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 428,28	100,00													
14.1.1.4.6	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5,00	R\$ 9,73	R\$ 48,65	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 48,65	100,00													
14.1.1.4.7	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 13,86	R\$ 41,58	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 41,58	100,00													
14.1.1.4.8	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 15,03	R\$ 30,06	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 30,06	100,00													
14.1.1.4.9	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	12,00	R\$ 14,99	R\$ 179,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 179,88	100,00													
14.1.1.4.10	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	64,00	R\$ 2,45	R\$ 156,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	64,00	R\$ 156,80	100,00													
14.1.1.4.11	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	13,00	R\$ 4,65	R\$ 60,45	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 60,45	100,00													
14.1.1.5	LUVAS																													
14.1.1.5.1	LUIVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	12,00	R\$ 16,95	R\$ 203,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 203,40	100,00													
14.1.1.5.2	LUIVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	12,00	R\$ 26,82	R\$ 321,84	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 321,84	100,00													
14.1.1.5.3	LUIVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	7,00	R\$ 31,87	R\$ 223,09	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 223,09	100,00													
14.1.1.5.4	LUIVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 42,92	R\$ 128,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 128,76	100,00													
14.1.1.5.5	LUIVA PVC SOLDÁVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	7,00	R\$ 39,46	R\$ 276,22	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 276,22	100,00													
14.1.1.5.6	LUIVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8,00	R\$ 6,64	R\$ 53,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 53,12	100,00													
14.1.1.6	TÊ																													
14.1.1.6.1	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	17,00	R\$ 1,07	R\$ 18,19	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	17,00	R\$ 18,19	100,00													
14.1.1.6.2	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	13,00	R\$ 3,38	R\$ 43,94	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 43,94	100,00													
14.1.1.6.3	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	17,00	R\$ 8,67	R\$ 147,39	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	17,00	R\$ 147,39	100,00													
14.1.1.6.4	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	8,00	R\$ 27,85	R\$ 222,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 222,80	100,00													
14.1.1.6.5	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	6,00	R\$ 70,28	R\$ 421,68	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 421,68	100,00													
14.1.1.6.6	TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 3/4 X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	13,00	R\$ 7,77	R\$ 101,01	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 101,01	100,00													
14.1.1.6.7	TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	4,00	R\$ 10,14	R\$ 40,56	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 40,56	100,00													

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2023									VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL				
				IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08									R\$ 1.191.752,50			100%	R\$ 140.931,31			11,79%
				OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO				
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38				LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA									R\$ 117424,75			9,82%	R\$ 1.054.821,19			88,21%
				CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED																
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO					
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%			
14.1.1.6.8	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	26,00	R\$ 18,52	R\$ 481,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	26,00	R\$ 481,52	100,00			
14.1.1.6.9	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 17,76	R\$ 53,28	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 53,28	100,00			
14.1.1.6.10	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 106,12	R\$ 212,24	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 212,24	100,00			
14.1.1.6.11	TE REDUÇÃO 90 PVC SOLDÁVEL MARROM 85X60MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14,00	R\$ 31,56	R\$ 441,84	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	14,00	R\$ 441,84	100,00			
14.1.1.7	UNIÃO																			
14.1.1.7.1	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 13,03	R\$ 26,06	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 26,06	100,00			
14.1.1.7.2	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 19,21	R\$ 38,42	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 38,42	100,00			
14.1.1.7.3	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 31,03	R\$ 124,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 124,12	100,00			
14.1.1.7.4	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 167,37	R\$ 334,74	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 334,74	100,00			
14.1.1.8	PLUGUE																			
14.1.1.8.1	PLUG PVC ROSCAVEL, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	74,00	R\$ 0,39	R\$ 28,86	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	74,00	R\$ 28,86	100,00			
14.1.1.8.2	PLUG EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL D=3/4" REV. 01 - 10/2022	UN	17,00	R\$ 4,51	R\$ 76,67	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	17,00	R\$ 76,67	100,00			
14.1.1.8.3	PLUG PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	23,00	R\$ 1,22	R\$ 28,06	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	23,00	R\$ 28,06	100,00			
14.1.1.9	APARELHOS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS																			
14.1.1.9.1	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSÓ, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 39CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	R\$ 267,02	R\$ 1.869,14	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 1.869,14	100,00			
14.1.1.9.2	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 231,19	R\$ 462,38	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 462,38	100,00			
14.1.1.9.3	CUBA DE EMBUTIR, CIRCULAR, LINHA CARRARA L41, DECA OU SIMILAR, INCLUSIVE SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA PARA PIA E ENGATE CROMADO	UN	2,00	R\$ 326,73	R\$ 653,46	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 653,46	100,00			
14.1.1.9.4	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 283,59	R\$ 567,18	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 567,18	100,00			
14.1.1.9.5	VASO SANITARIO INFANTIL SIFONADO, PARA VÁLVULA DE DESCARGA, EM LOUÇA BRANCA, COM ACESSORIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLASTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGACAO, TUBO PVC LIGACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	12,00	R\$ 691,59	R\$ 8.299,08	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 8.299,08	100,00			
14.1.1.9.6	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	9,00	R\$ 283,59	R\$ 2.552,31	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 2.552,31	100,00			
14.1.1.9.7	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	2,00	R\$ 30,23	R\$ 60,46	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 60,46	100,00			
14.1.1.9.8	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UN	12,00	R\$ 64,35	R\$ 772,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 772,20	100,00			
14.1.1.9.9	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	9,00	R\$ 30,23	R\$ 272,07	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 272,07	100,00			
14.1.1.9.10	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 200,77	R\$ 401,54	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 401,54	100,00			
14.1.1.9.11	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$ 200,77	R\$ 1.606,16	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 1.606,16	100,00			
14.1.1.9.12	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 200,77	R\$ 803,08	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 803,08	100,00			
14.1.1.9.13	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 682,96	R\$ 682,96	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 682,96	100,00			
14.1.1.9.14	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	R\$ 96,56	R\$ 675,92	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 675,92	100,00			
14.1.1.9.15	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	14,00	R\$ 75,47	R\$ 1.056,58	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	14,00	R\$ 1.056,58	100,00			
14.1.1.9.16	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	R\$ 96,56	R\$ 482,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 482,80	100,00			
14.1.1.9.17	TORNEIRA ELETRICA VERSÁTIL, LORENZETTI OU SIMILAR	UN	3,00	R\$ 133,68	R\$ 401,04	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 401,04	100,00			

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA			PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025									VALOR CONTRIBUIDO			ACUMULADO ATUAL		
			IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08									R\$	1.195.521,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%
			OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38			LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA									R\$	117.041,75	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
			CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED														
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
14.1.1.9.18	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	4,00	R\$ 52,91	R\$ 211,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 211,64	100,00
14.1.1.9.19	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	R\$ 96,56	R\$ 675,92	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 675,92	100,00
14.1.1.9.20	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 20,79	R\$ 124,74	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 124,74	100,00
14.1.1.9.21	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	11,00	R\$ 20,79	R\$ 228,69	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 228,69	100,00
14.1.1.9.22	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 76,48	R\$ 76,48	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 76,48	100,00
14.1.1.9.23	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	19,00	R\$ 68,59	R\$ 1.303,21	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	19,00	R\$ 1.303,21	100,00
14.1.1.9.24	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4" (REF 1509)	UN	5,00	R\$ 24,93	R\$ 124,65	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 124,65	100,00
14.1.1.9.25	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1" (REF 1509)	UN	8,00	R\$ 39,38	R\$ 315,04	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 315,04	100,00
14.1.1.9.26	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2" (REF 1509)	UN	6,00	R\$ 67,76	R\$ 406,56	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 406,56	100,00
14.1.1.9.27	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3" (REF 1509)	UN	5,00	R\$ 237,02	R\$ 1.185,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 1.185,10	100,00
14.1.1.9.28	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1509)	UN	39,00	R\$ 60,87	R\$ 2.373,93	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	39,00	R\$ 2.373,93	100,00
14.1.1.9.29	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1" (REF 1509)	UN	10,00	R\$ 74,51	R\$ 745,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 745,10	100,00
14.1.1.9.30	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2" (REF 1509)	UN	12,00	R\$ 108,37	R\$ 1.300,44	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 1.300,44	100,00
14.1.1.9.31	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	11,00	R\$ 63,36	R\$ 696,96	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 696,96	100,00
14.1.1.9.32	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	R\$ 63,36	R\$ 443,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 443,52	100,00
14.1.1.9.33	CHUIVEIRO TRADICIONAL COM DESVIADOR ESPECIAL, LINHA TRADICIONAL, REF. 12120006 - CR, DA DOCOL OU SIMILAR	UN	12,00	R\$ 361,61	R\$ 4.339,32	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 4.339,32	100,00
14.1.1.9.34	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2"	UN	4,00	R\$ 113,82	R\$ 455,28	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 455,28	100,00
14.1.1.9.35	DUCHA / CHUIVEIRO METALICO, DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM DESVIADOR E DUCHA MANUAL	UN	4,00	R\$ 474,17	R\$ 1.896,68	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 1.896,68	100,00
14.1.1.9.36	CHUIVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO, 4 TEMPERATURAS (110/220 V)	UN	5,00	R\$ 270,39	R\$ 1.351,95	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 1.351,95	100,00
14.1.1.9.37	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	23,00	R\$ 349,89	R\$ 8.047,47	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	23,00	R\$ 8.047,47	100,00
14.1.1.9.38	CAIXA D'ÁGUA PRÉ-FABRICADA CAPACIDADE 15000 LITROS	UN	1,00	R\$ 26.367,10	R\$ 26.367,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 26.367,10	100,00
14.1.1.9.39	TUBO DE DESCARGA VDE, SERIE NORMAL , DIAMETRO 39MM	UN	23,00	R\$ 36,61	R\$ 842,03	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	23,00	R\$ 842,03	100,00
14.1.1.9.40	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO Ø 40MM (1.1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 153,98	R\$ 153,98	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 153,98	100,00
14.1.1.9.41	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 78,58	R\$ 78,58	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 78,58	100,00
14.1.1.9.42	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	9,00	R\$ 219,27	R\$ 1.973,43	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 1.973,43	100,00
14.1.1.9.43	CAIXA EM ALVENARIA 100X160 CM PARA BOMBAS	UN	1,00	R\$ 293,90	R\$ 293,90	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 293,90	100,00
14.1.1.9.44	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO TDA-600MM, 300KG/CM², PARA POÇO DE VISITA E CAIXAS DE PASSAGEM	UN	9,00	R\$ 756,27	R\$ 6.806,43	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 6.806,43	100,00
14.1.1.9.45	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO TDA-600MM, 300KG/CM², PARA POÇO DE VISITA E CAIXAS DE PASSAGEM	UN	2,00	R\$ 756,27	R\$ 1.512,54	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 1.512,54	100,00
14.1.1.9.46	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1"	UN	6,00	R\$ 1,52	R\$ 9,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 9,12	100,00
14.1.1.9.47	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1 1/4"	UN	13,00	R\$ 1,82	R\$ 23,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 23,66	100,00
14.1.1.9.48	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1 1/2"	UN	13,00	R\$ 2,01	R\$ 26,13	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 26,13	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025								VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL														
												R\$	1.191.752,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%												
				EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38				IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08								MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO										
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B								R\$			117124,75			9,82%			R\$			1.054.821,19			88,21%						
LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA																													
				CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED																									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO												
		QUANT		R\$	UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$	MEDIDO	%	QUANT	R\$	MEDIDO	%	QUANT	R\$	MEDIDO	%	QUANT	R\$	MEDIDO	%							
14.1.1.9.49	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 2"			UN	20,00	R\$ 2,98	R\$ 59,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	20,00	R\$ 59,60	100,00								
14.1.1.9.50	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3"			UN	8,00	R\$ 4,87	R\$ 38,96	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	8,00	R\$ 38,96	100,00								
14.1.1.9.51	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML			UN	32,00	R\$ 93,94	R\$ 3.006,08	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	32,00	R\$ 3.006,08	100,00								
14.1.1.9.52	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS			UN	30,00	R\$ 62,67	R\$ 1.880,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	30,00	R\$ 1.880,10	100,00								
14.1.1.9.53	PORTA-PAPEL HIGIÊNICO, LINHA DOMUS, REF. 102 C40, DA MEBER OU SIMILAR			UN	23,00	R\$ 72,29	R\$ 1.662,67	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	23,00	R\$ 1.662,67	100,00								
14.1.1.9.54	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO			UN	17,00	R\$ 59,19	R\$ 1.006,23	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	17,00	R\$ 1.006,23	100,00								
14.1.1.10	EQUIPAMENTOS																												
14.1.1.10.1	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM ROTOR EM BRONZE, 3/4" CV, HMAN=15MCA, Q=5M3/H, 380 VOLTS, TRIFÁSICA			UN	2,00	R\$ 1.286,94	R\$ 2.573,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	2,00	R\$ 2.573,88	100,00								
14.1.1.10.2	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15" A / 250 V			UN	1,00	R\$ 37,76	R\$ 37,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	1,00	R\$ 37,76	100,00								
14.1.1.10.3	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15" A / 250 V			UN	2,00	R\$ 37,76	R\$ 75,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	2,00	R\$ 75,52	100,00								
14.1.2	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE FERRO GALVANIZADO																												
14.1.2.1	TUBO																												
14.1.2.1.1	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			M	18,00	R\$ 37,84	R\$ 681,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	18,00	R\$ 681,12	100,00								
14.1.2.1.2	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			M	24,00	R\$ 58,30	R\$ 1.399,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	24,00	R\$ 1.399,20	100,00								
14.1.2.1.3	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			M	36,00	R\$ 64,63	R\$ 2.326,68	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	36,00	R\$ 2.326,68	100,00								
14.1.2.1.4	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			M	12,00	R\$ 139,34	R\$ 1.672,08	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	12,00	R\$ 1.672,08	100,00								
14.1.2.2	BUCHA DE REDUÇÃO																												
14.1.2.2.1	LUIVA COM REDUÇÃO, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 25 X 20 MM (1" X 3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	2,00	R\$ 46,23	R\$ 92,46	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	2,00	R\$ 92,46	100,00								
14.1.2.3	JOELHO																												
14.1.2.3.1	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	4,00	R\$ 32,83	R\$ 131,32	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	4,00	R\$ 131,32	100,00								
14.1.2.3.2	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	4,00	R\$ 58,16	R\$ 232,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	4,00	R\$ 232,64	100,00								
14.1.2.3.3	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	15,00	R\$ 52,00	R\$ 780,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	15,00	R\$ 780,00	100,00								
14.1.2.3.4	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	8,00	R\$ 161,50	R\$ 1.292,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	8,00	R\$ 1.292,00	100,00								
14.1.2.4	LUIVA																												
14.1.2.4.1	LUIVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	1,00	R\$ 37,73	R\$ 37,73	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	1,00	R\$ 37,73	100,00								
14.1.2.4.2	LUIVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	1,00	R\$ 40,17	R\$ 40,17	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	1,00	R\$ 40,17	100,00								
14.1.2.5	TÊ																												
14.1.2.5.1	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	1,00	R\$ 76,21	R\$ 76,21	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	1,00	R\$ 76,21	100,00								
14.1.2.5.2	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	2,00	R\$ 70,24	R\$ 140,48	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	2,00	R\$ 140,48	100,00								
14.1.2.5.3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JUNÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1"			UN	1,00	R\$ 56,91	R\$ 56,91	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	1,00	R\$ 56,91	100,00								
14.1.2.6	UNIÃO																												

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA			PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025									VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
			IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08									R\$	1.195.752,0	100%	R\$	140.931,31	11,79%
			OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38			LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA									R\$	117.424,5	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
			CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED														
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
14.1.2.6.1	UNIÃO, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	R\$ 57,62	R\$ 230,48	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 230,48	100,00
14.1.2.6.2	UNIÃO, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 86,53	R\$ 173,06	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 173,06	100,00
14.1.2.7	NIPLE																
14.1.2.7.1	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 35,89	R\$ 71,78	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 71,78	100,00
14.2	DREANAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS																
14.2.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC																
14.2.1.1	TUBO																
14.2.1.1.1	TUBO PVC ESGOTO SERIE R DN 100MM C/ ANEL DE BORRACHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	15,50	R\$ 59,94	R\$ 929,07	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	15,50	R\$ 929,07	100,00
14.2.1.1.2	TUBO PVC ESGOTO SERIE R DN 150MM C/ ANEL DE BORRACHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	127,60	R\$ 92,99	R\$ 11.865,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	127,60	R\$ 11.865,52	100,00
14.2.1.1.3	TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	18,00	R\$ 55,70	R\$ 1.002,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	18,00	R\$ 1.002,60	100,00
14.2.1.1.4	TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	28,70	R\$ 91,98	R\$ 2.639,83	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	28,70	R\$ 2.639,83	100,00
14.2.1.1.5	TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 250 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	34,90	R\$ 144,59	R\$ 5.046,19	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	34,90	R\$ 5.046,19	100,00
14.2.1.1.6	TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 300 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	13,00	R\$ 216,05	R\$ 2.808,65	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 2.808,65	100,00
14.2.1.2	CURVA																
14.2.1.2.1	CURVA 87 GRAUS E 30 MINUTOS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	11,00	R\$ 133,84	R\$ 1.472,24	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 1.472,24	100,00
14.2.1.2.2	CURVA 87 GRAUS E 30 MINUTOS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 43,10	R\$ 43,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 43,10	100,00
14.2.1.3	JOELHO																
14.2.1.3.1	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 111,73	R\$ 223,46	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 223,46	100,00
14.2.1.3.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 114,23	R\$ 228,46	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 228,46	100,00
14.2.1.4	LUIVA																
14.2.1.4.1	LUIVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 28,07	R\$ 56,14	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 56,14	100,00
14.2.1.4.2	LUIVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	5,00	R\$ 65,74	R\$ 328,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 328,70	100,00
14.2.1.4.3	LUIVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 15,74	R\$ 15,74	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 15,74	100,00
14.2.1.4.4	LUIVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 42,40	R\$ 42,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 42,40	100,00
14.2.1.4.5	LUIVA DE CORRER PVC, JE, DN 209 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)	UN	3,00	R\$ 35,80	R\$ 107,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 107,40	100,00
14.2.1.4.6	LUIVA DE CORRER PVC, JE, DN 250 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO	UN	2,00	R\$ 158,61	R\$ 317,22	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 317,22	100,00
14.2.1.4.7	LUIVA DE CORRER PVC, JE, DN 300 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)	UN	1,00	R\$ 91,30	R\$ 91,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 91,30	100,00
14.2.1.5	TÊ DE INSPEÇÃO																
14.2.1.5.1	TÊ, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	11,00	R\$ 94,29	R\$ 1.037,19	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 1.037,19	100,00
14.2.1.5.2	TÊ, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 44,04	R\$ 44,04	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 44,04	100,00
14.2.2	ACESSÓRIOS																

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2º MEDIÇÃO - JULHO DE 2025							VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL														
											R\$	1.195.702,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%												
				EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38				IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08							MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO										
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B								R\$			117.44,75			9,82%			R\$			1.054.821,19			88,21%					
LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA																												
				CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.093/2024/SEMED																								
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO											
					QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%									
14.2.2.1	RALO HEMISFÉRICO																											
14.2.2.1.1	RALO HEMISFÉRICO EM Fº Pº, TIPO ABACAXI Ø 100MM			UN	11,00	R\$ 42,29	R\$ 465,19	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 465,19	100,00									
14.2.2.1.2	RALO HEMISFÉRICO EM FERRO FUNDIDO TIPO ABACAXI, DN=150MM			UN	1,00	R\$ 73,48	R\$ 73,48	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 73,48	100,00									
14.2.2.2	CAIXA DE PASSAGEM																											
14.2.2.2.1	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA H= 60CM -FORNECIMENTO E INSTALACAO			UN	9,00	R\$ 223,28	R\$ 2.009,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 2.009,52	100,00									
14.2.2.2.2	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA			UN	5,00	R\$ 219,27	R\$ 1.096,35	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 1.096,35	100,00									
14.2.2.2.3	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020			UN	2,00	R\$ 196,89	R\$ 393,78	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 393,78	100,00									
14.2.2.3	POÇO DE VISITA																											
14.2.2.3.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISTA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 1,2 M, PROFUNDIDADE DE 1,50 A 2,00 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018			UN	1,00	R\$ 3.390,74	R\$ 3.390,74	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 3.390,74	100,00									
14.2.2.3.2	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA			UN	1,00	R\$ 29,74	R\$ 29,74	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 29,74	100,00									
14.2.2.4	TAMPA PARA INSPEÇÃO																											
14.2.2.4.1	CAIXA DE PASSAGEM 15X15CM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO			UN	5,00	R\$ 18,78	R\$ 93,90	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 93,90	100,00									
14.2.2.5	GRELHA																											
14.2.2.5.1	CALHA DE PISO EM PVC DN 130, COM GRELHA			M	8,00	R\$ 416,06	R\$ 3.328,48	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 3.328,48	100,00									
14.2.2.5.2	CALHA DE COBERTURA EM PVC DN 130			M	2,00	R\$ 110,06	R\$ 220,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 220,12	100,00									
14.3	ESGOTOS SANITÁRIOS																											
14.3.1	TUBOS E CONEXÕES DE PVC																											
14.3.1.1	TUBO																											
14.3.1.1.1	TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)			M	204,00	R\$ 47,55	R\$ 9.700,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	204,00	R\$ 9.700,20	100,00									
14.3.1.1.2	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)			M	108,00	R\$ 22,50	R\$ 2.430,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	108,00	R\$ 2.430,00	100,00									
14.3.1.1.3	TUBO PVC, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)			M	120,00	R\$ 18,65	R\$ 2.238,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	120,00	R\$ 2.238,00	100,00									
14.3.1.1.4	TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)			M	210,00	R\$ 10,28	R\$ 2.158,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	210,00	R\$ 2.158,80	100,00									
14.3.1.1.5	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)			M	102,00	R\$ 7,30	R\$ 744,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	102,00	R\$ 744,60	100,00									
14.3.1.2	CAP																											
14.3.1.2.1	CAP PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			UN	2,00	R\$ 10,30	R\$ 20,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 20,60	100,00									
14.3.1.3	JOELHO																											
14.3.1.3.1	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			UN	11,00	R\$ 16,38	R\$ 180,18	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	11,00	R\$ 180,18	100,00									
14.3.1.3.2	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			UN	18,00	R\$ 13,87	R\$ 249,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	18,00	R\$ 249,66	100,00									
14.3.1.3.3	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			UN	13,00	R\$ 5,37	R\$ 69,81	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 69,81	100,00									
14.3.1.3.4	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			UN	33,00	R\$ 3,21	R\$ 105,93	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	33,00	R\$ 105,93	100,00									
14.3.1.3.5	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			UN	23,00	R\$ 15,56	R\$ 357,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	23,00	R\$ 357,88	100,00									

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA			PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2023									VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
			IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08									R\$ 1.195.75,50 100%			R\$ 140.931,31 11,79%		
			OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38			LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA									R\$ 117.425,75 9,82%			R\$ 1.054.821,19 88,21%		
			CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED														
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
14.3.1.3.6	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	7,00	R\$ 13,49	R\$ 94,43	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 94,43	100,00
14.3.1.3.7	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	80,00	R\$ 4,80	R\$ 384,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	80,00	R\$ 384,00	100,00
14.3.1.3.8	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	69,00	R\$ 3,14	R\$ 216,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	69,00	R\$ 216,66	100,00
14.3.1.4	JUNÇÃO																
14.3.1.4.1	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 50 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	6,00	R\$ 16,83	R\$ 100,98	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 100,98	100,00
14.3.1.4.2	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 40 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	3,00	R\$ 6,86	R\$ 20,58	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 20,58	100,00
14.3.1.5	LUIVA																
14.3.1.5.1	LUIVA SIMPLES, PVC SERIE R, 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	13,00	R\$ 31,39	R\$ 408,07	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 408,07	100,00
14.3.1.5.2	LUIVA SIMPLES, PVC SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	7,00	R\$ 10,88	R\$ 76,16	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 76,16	100,00
14.3.1.5.3	LUIVA SIMPLES, PVC SERIE R, 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	8,00	R\$ 9,48	R\$ 75,84	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 75,84	100,00
14.3.1.5.4	LUIVA SIMPLES, PVC SERIE R, 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	14,00	R\$ 8,12	R\$ 113,68	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	14,00	R\$ 113,68	100,00
14.3.1.5.5	LUIVA SIMPLES, PVC SERIE R, 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	7,00	R\$ 3,94	R\$ 27,58	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 27,58	100,00
14.3.1.6	REDUÇÃO																
14.3.1.6.1	REDUCAO EXCENTRICA PVC, SERIE R, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	9,00	R\$ 7,47	R\$ 67,23	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 67,23	100,00
14.3.1.6.2	BUCHA DE REDUCAO, PVC, LONGA, SERIE R, DN 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	2,00	R\$ 4,25	R\$ 8,50	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 8,50	100,00
14.3.1.7	LIGAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO																
14.3.1.7.1	TUBO DE LIGAÇÃO PVC PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO, DIÂM = 100MM	UN	23,00	R\$ 22,95	R\$ 527,85	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	23,00	R\$ 527,85	100,00
14.3.1.8	VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO																
14.3.1.8.1	VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 100MM	UN	23,00	R\$ 20,69	R\$ 475,87	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	23,00	R\$ 475,87	100,00
14.3.1.9	ADAPTADOR PARA SIFÃO																
14.3.1.9.1	ADAPTADOR PVC PARA VALVULA RIA OU LAVATORIO, 40 MM	UN	17,00	R\$ 1,06	R\$ 18,02	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	17,00	R\$ 18,02	100,00
14.3.1.10	TE																
14.3.1.10.1	TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	23,00	R\$ 13,64	R\$ 313,72	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	23,00	R\$ 313,72	100,00
14.3.1.10.2	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	21,00	R\$ 8,58	R\$ 180,18	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	21,00	R\$ 180,18	100,00
14.3.1.10.3	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	2,00	R\$ 12,83	R\$ 25,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 25,66	100,00
14.3.1.10.4	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	4,00	R\$ 13,31	R\$ 53,24	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 53,24	100,00
14.3.1.10.5	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	50,00	R\$ 6,02	R\$ 301,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	50,00	R\$ 301,00	100,00
14.3.2	ACESSÓRIOS																
14.3.2.1	CAIXA SIFONADA																
14.3.2.1.1	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4,00	R\$ 99,10	R\$ 396,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 396,40	100,00
14.3.2.1.2	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	18,00	R\$ 99,10	R\$ 1.783,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	18,00	R\$ 1.783,80	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025								VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL						
												R\$	1.195.752,50		100%	R\$	140.931,31		11,79%		
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38				IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08								MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO						
				OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B								R\$			117.424,75		9,82%	R\$	1.054.821,19		88,21%
				LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA											R\$		1.054.821,19		88,21%		
				CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED																	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO						
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%				
14.3.2.2	RAIO SECO																				
14.3.2.2.1	RAIO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6,00	R\$ 18,05	R\$ 108,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 108,30	100,00				
14.3.2.3	GRELHA																				
14.3.2.3.1	GRELHA FIXA, PVC CROMADA, REDONDA, 150 MM, PARA RALOS E CAIXAS	UN	13,00	R\$ 26,01	R\$ 338,13	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 338,13	100,00				
14.3.2.3.2	GRELHA REDONDA DE ALUMÍNIO 100MM	UN	3,00	R\$ 33,86	R\$ 101,58	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 101,58	100,00				
14.3.2.3.3	GRELHA REDONDA ESCAMOTEÁVEL EM AÇO INOX, CROMADA, COM CAIXILHO 150MM	UN	6,00	R\$ 22,98	R\$ 137,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 137,88	100,00				
14.3.2.3.4	GRELHA REDONDA ESCAMOTEÁVEL EM AÇO INOX, CROMADA, COM CAIXILHO 100MM	UN	5,00	R\$ 37,49	R\$ 187,45	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 187,45	100,00				
14.3.2.3.5	CALHA PISO NORMAL EM PVC, COR BRANCA, DN 130, 250CM X 129MM X 140MM	UN	8,00	R\$ 240,69	R\$ 1.925,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 1.925,52	100,00				
14.3.2.3.6	GRELHA PARA CALHA DE PISO NORMAL EM PVC, COR BRANCA, DN 130, 500MM X 128MM X 20CM	UN	40,00	R\$ 182,63	R\$ 7.305,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	40,00	R\$ 7.305,20	100,00				
14.3.2.3.7	ANTIESPUMA 150MM	UN	2,00	R\$ 30,23	R\$ 60,46	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 60,46	100,00				
14.3.2.3.8	TAMPA CEGA REDONDA DE ALUMÍNIO 250MM	UN	5,00	R\$ 9,67	R\$ 48,35	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 48,35	100,00				
14.3.2.3.9	PORTA GRELHA REDONDO CROMADO 250MM	UN	5,00	R\$ 9,67	R\$ 48,35	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 48,35	100,00				
14.3.2.3.10	PORTA GRELHA REDONDO CROMADO 150MM	UN	19,00	R\$ 8,46	R\$ 160,74	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	19,00	R\$ 160,74	100,00				
14.3.2.3.11	PORTA GRELHA REDONDO CROMADO 100MM	UN	6,00	R\$ 12,09	R\$ 72,54	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 72,54	100,00				
14.3.2.4	CAIXA DE GORDURA																				
14.3.2.4.1	CAIXA DE GORDURA DUPLA, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M, ALTURA INTERNA = 0,6 M. AF_05/2018	UN	1,00	R\$ 138,31	R\$ 138,31	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 138,31	100,00				
14.3.2.4.2	CAIXA DE GORDURA ESPECIAL (CAPACIDADE: 312 L - PARA ATÉ 146 PESSOAS SERVIDAS NO PICO), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X1,2 M, ALTURA INTERNA = 1 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 773,42	R\$ 773,42	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 773,42	100,00				
14.3.2.4.3	TAMPA ARTICULADA DE FERRO FUNDIDO 60 X 60CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 1.484,75	R\$ 2.969,50	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 2.969,50	100,00				
14.3.2.5	TERMINAL DE VENTILAÇÃO																				
14.3.2.5.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	M	9,00	R\$ 19,55	R\$ 175,95	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 175,95	100,00				
14.3.2.5.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	M	6,00	R\$ 11,18	R\$ 67,08	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 67,08	100,00				
14.3.2.6	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA																				
14.3.2.6.1	CAIXA DE INSPECAO EM ANEL DE CONCRETO PRE MOLDADO, COM 950MM DE ALTURATOTAL. ANEIS COM ESP=50MM, DIAM.=600MM. EXCLUSIVE TAMPAO E ESCAVACAO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	13,00	R\$ 242,08	R\$ 3.147,04	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 3.147,04	100,00				
14.3.2.6.2	TAMPA ARTICULADA DE FERRO FUNDIDO 60 X 60CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	13,00	R\$ 1.484,75	R\$ 19.301,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 19.301,75	100,00				
14.3.2.7	POÇO DE VISITA																				
14.3.2.7.1	POÇO DE VISITA EM ALVENARIA TIJ. MACIÇOS ESP. = 0,20M, DIM. INT. = 1.20 X 1.20 X 1.00M, LAJE SUP.C.A. ESP. = 0,15M, INCLUSIVE TAMPA DE CONCRETO - R1	UN	1,00	R\$ 1.975,35	R\$ 1.975,35	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 1.975,35	100,00				
14.3.2.7.2	TAMPA ARTICULADA DE FERRO FUNDIDO 60 X 60CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.484,75	R\$ 1.484,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 1.484,75	100,00				
15	INSTALAÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA				R\$ 197.325,88		R\$ -	0%		R\$ -	0%		R\$ -	0,00%		R\$ 197.325,88	100,00%				
15.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICA																				
15.1.1	HASTE PARA ATERRAMENTO																				
15.1.1.1	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	3,00	R\$ 75,04	R\$ 225,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 225,12	100,00				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA			PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025									VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
			IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08									R\$	1.195.752,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%
			OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38			LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA									R\$	117.424,71	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
			CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 905/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SB MED														
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
15.1.1.2	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 51,60	R\$ 51,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 51,60	100,00
15.1.1.3	CONECTOR EM BRONZE PARA CONEXÃO DE DOIS CABOS COM A HASTE	UN	3,00	R\$ 101,59	R\$ 304,77	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 304,77	100,00
15.1.2	CORDOALHA DE COBRE NÚ																
15.1.2.1	CORDOALHA DE COBRE NÚ 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	15,00	R\$ 47,33	R\$ 709,95	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	15,00	R\$ 709,95	100,00
15.1.2.2	CORDOALHA DE COBRE NÚ 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	8,00	R\$ 61,98	R\$ 495,84	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 495,84	100,00
15.1.3	QUADROS DE FORÇA																
15.1.3.1	QUADRO DE MEDICAÇÃO GERAL EM CHAPA METÁLICA PARA EDIFÍCIOS COM 16 APTOS, INCLUSIVE DISJUNTORES E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$ 1.406,64	R\$ 1.406,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 1.406,64	100,00
15.1.3.2	QUADRO DE COMANDO DE EMBUTIR COMPLETO COM PORTA E TRINCO	UN	3,00	R\$ 316,88	R\$ 950,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 950,64	100,00
15.1.3.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 34 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 599,06	R\$ 1.198,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 1.198,12	100,00
15.1.3.4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 690,15	R\$ 690,15	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 690,15	100,00
15.1.4	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS																
15.1.4.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 40 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 649,28	R\$ 1.298,56	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 1.298,56	100,00
15.1.4.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 50 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 1.383,47	R\$ 2.766,94	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 2.766,94	100,00
15.1.5	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS																
15.1.5.1	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	150,00	R\$ 16,87	R\$ 2.530,50	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	150,00	R\$ 2.530,50	100,00
15.1.5.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1300,00	R\$ 7,22	R\$ 9.386,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1.300,00	R\$ 9.386,00	100,00
15.1.5.3	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 10,14	R\$ 1.014,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	100,00	R\$ 1.014,00	100,00
15.1.5.4	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	20,00	R\$ 21,42	R\$ 428,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	20,00	R\$ 428,40	100,00
15.1.5.5	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	50,00	R\$ 24,34	R\$ 1.217,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	50,00	R\$ 1.217,00	100,00
15.1.5.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	60,00	R\$ 18,92	R\$ 1.135,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	60,00	R\$ 1.135,20	100,00
15.1.5.7	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	40,00	R\$ 12,79	R\$ 511,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	40,00	R\$ 511,60	100,00
15.1.5.8	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	200,00	R\$ 3,65	R\$ 730,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	200,00	R\$ 730,00	100,00
15.1.5.9	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3/4"	UN	800,00	R\$ 1,11	R\$ 888,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	800,00	R\$ 888,00	100,00
15.1.5.10	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1"	UN	50,00	R\$ 1,52	R\$ 76,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	50,00	R\$ 76,00	100,00
15.1.6	CABOS E FIOS																
15.1.6.1	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM PVC /70°C, CAMADA DE PROTEÇÃO EM PVC, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, CLASSE DE TENSÃO 750V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, FLEXÍVEL, COM AS SEGUINTE SEÇÕES NOMINAIS:																
15.1.6.1.1	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BW-F-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM²	M	6000,00	R\$ 2,04	R\$ 12.240,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6.000,00	R\$ 12.240,00	100,00
15.1.6.1.2	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BW-F-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM²	M	750,00	R\$ 3,25	R\$ 2.437,50	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	750,00	R\$ 2.437,50	100,00
15.1.6.1.3	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BW-F-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM²	M	350,00	R\$ 4,69	R\$ 1.641,50	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	350,00	R\$ 1.641,50	100,00
15.1.6.2	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM PVC /70°C, CAMADA DE PROTEÇÃO EM PVC, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, CLASSE DE TENSÃO 1KV, ENCORDAMENTO CLASSE 5, FLEXÍVEL, COM AS SEGUINTE SEÇÕES NOMINAIS:																
15.1.6.2.1	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BW-F-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM²	M	600,00	R\$ 4,69	R\$ 2.814,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	600,00	R\$ 2.814,00	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA			PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025										VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
			IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08										R\$	1.195.751,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38			OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B										MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA										R\$	117.421,75	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
			CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO			
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	
15.1.6.2.2	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	410,00	R\$ 7,40	R\$ 3.034,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	410,00	R\$ 3.034,00	100,00	
15.1.6.2.3	CABO DE COBRE UNIPOLAR 16 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EMPVC	M	120,00	R\$ 7,43	R\$ 891,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	120,00	R\$ 891,60	100,00	
15.1.6.2.4	CABO DE COBRE UNIPOLAR 25 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EMPVC	M	130,00	R\$ 9,99	R\$ 1.298,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	130,00	R\$ 1.298,70	100,00	
15.1.6.3	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM PVC /70°C, CAMADA DE PROTEÇÃO EM PVC, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, CLASSE DE TENSÃO, ENCORDAMENTO CLASSE 5, FLEXIVEL, COM AS SEGUINTE SEÇÕES NOMINAIS:																	
15.1.6.3.1	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	150,00	R\$ 1,56	R\$ 234,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	150,00	R\$ 234,00	100,00	
15.1.6.3.2	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	180,00	R\$ 2,17	R\$ 390,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	180,00	R\$ 390,60	100,00	
15.1.7	CAIXAS DE PASSAGEM																	
15.1.7.1	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	6,00	R\$ 32,49	R\$ 194,94	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 194,94	100,00	
15.1.7.2	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	8,00	R\$ 28,44	R\$ 227,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 227,52	100,00	
15.1.7.3	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	20,00	R\$ 23,59	R\$ 471,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	20,00	R\$ 471,80	100,00	
15.1.7.4	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	3,00	R\$ 38,98	R\$ 116,94	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 116,94	100,00	
15.1.7.5	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	10,00	R\$ 28,48	R\$ 284,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 284,80	100,00	
15.1.7.6	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA TOMADA HEXAGONAL	UN	8,00	R\$ 4,39	R\$ 35,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 35,12	100,00	
15.1.7.7	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	UN	20,00	R\$ 7,11	R\$ 142,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	20,00	R\$ 142,20	100,00	
15.1.7.8	TAMPA PARA CONDULETE METALICO COM FURO	UN	20,00	R\$ 7,25	R\$ 145,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	20,00	R\$ 145,00	100,00	
15.1.7.9	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	300,00	R\$ 3,14	R\$ 942,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	300,00	R\$ 942,00	100,00	
15.1.7.10	CAIXA DE PASSAGEM / DERIVACAO / LUZ, OCTOGONAL 4 X4, EM ACO ESMALTADA, COM FUNDO MOVEL SIMPLES (FMS)	UN	150,00	R\$ 2,78	R\$ 417,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	150,00	R\$ 417,00	100,00	
15.1.7.11	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 20 X 20 X 10 CM	UN	3,00	R\$ 26,77	R\$ 80,31	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 80,31	100,00	
15.1.7.12	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0,30 X 0,30 X 0,30M	UN	8,00	R\$ 123,38	R\$ 987,04	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 987,04	100,00	
15.1.7.13	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0,40 X 0,40 X 0,40M	UN	8,00	R\$ 218,09	R\$ 1.744,72	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 1.744,72	100,00	
15.1.8	CHAVES COM FUSÍVEIS																	
15.1.8.1	BASE DE FUSÍVEL TIPO DIAZED ATÉ 25A, PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	UN	4,00	R\$ 91,75	R\$ 367,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 367,00	100,00	
15.1.8.2	BASE DE FUSÍVEL TIPO DIAZED ATÉ 25A, PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	UN	1,00	R\$ 91,75	R\$ 91,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 91,75	100,00	
15.1.8.3	RELE TERMICO BIMETAL PARA USO EM MOTORES TRIFASICOS, TENSÃO 380 V, POTENCIA ATÉ 15 CV, CORRENTE NOMINAL MAXIMA 22 A	UN	1,00	R\$ 147,45	R\$ 147,45	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 147,45	100,00	
15.1.8.4	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE *65* A, TENSÃO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	UN	3,00	R\$ 715,20	R\$ 2.145,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 2.145,60	100,00	
15.1.8.5	ALARME SONORO /VISUAL, SIRENE 120 DB, COM ACIONADOR MANUAL, ALIMENTAÇÃO 220 VAC - INSTALADO	UN	1,00	R\$ 201,16	R\$ 201,16	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 201,16	100,00	
15.1.8.6	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V	UN	1,00	R\$ 37,76	R\$ 37,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 37,76	100,00	
15.1.8.7	CONTROLE DE RESERVATÓRIO INFERIOR, COMPOSTO POR CHAVE NIVEL TIPO BOIQ, COM HASTE MÓVEL E CONTATOS REVERSÍVEIS (NA,NF)	UN	1,00	R\$ 371,34	R\$ 371,34	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 371,34	100,00	
15.1.8.8	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V	UN	1,00	R\$ 37,76	R\$ 37,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 37,76	100,00	
15.1.8.9	COMUTADOR COM RETENÇÃO , DIAM. 22MM, COR PRETA, 3 POSIÇÕES (ZERO CENTRAL), COM BLOCOS DE CONTATO 2NA+2NF	UN	1,00	R\$ 123,35	R\$ 123,35	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 123,35	100,00	
15.1.8.10	COMUTADOR COM RETENÇÃO , DIAM. 22MM, COR PRETA, 2 POSIÇÕES, COM BLOCOS DE CONTATO 2NA+2NF	UN	1,00	R\$ 99,17	R\$ 99,17	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 99,17	100,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA			PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025									VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
			IDENTIFICAÇÃO- OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08									R\$	1.195.752,0	100%	R\$	140.931,31	11,79%
			OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38			LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA									R\$	117.424,5	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
			CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED														
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
15.1.8.11	SINALIZADOR LUMINONOSO, REDONDO, ARO FRONTAL PRETONAS COR VERMELHA (VM) COM LAMPADA NEON/220V, SOQUETE BA9S	UN	3,00	R\$ 264,88	R\$ 794,64	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 794,64	100,00
15.1.8.12	NEON/220V, SOQUETE BA9S	UN	2,00	R\$ 264,88	R\$ 529,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 529,76	100,00
15.1.9	DISJUNTORES																
15.1.9.1	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	41,00	R\$ 11,55	R\$ 473,55	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	41,00	R\$ 473,55	100,00
15.1.9.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	25,00	R\$ 11,55	R\$ 288,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	25,00	R\$ 288,75	100,00
15.1.9.3	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 56,39	R\$ 56,39	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 56,39	100,00
15.1.9.4	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 62,18	R\$ 124,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 124,36	100,00
15.1.9.5	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 66,84	R\$ 200,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 200,52	100,00
15.1.9.6	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 83,69	R\$ 83,69	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 83,69	100,00
15.1.9.7	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 133,00	R\$ 133,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 133,00	100,00
15.1.9.8	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 133,00	R\$ 133,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 133,00	100,00
15.1.9.9	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 62,18	R\$ 124,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 124,36	100,00
15.1.9.10	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 83,69	R\$ 83,69	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 83,69	100,00
15.1.9.11	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 66,84	R\$ 66,84	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 66,84	100,00
15.1.9.12	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 133,00	R\$ 133,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 133,00	100,00
15.1.9.13	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 175 A 225A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	R\$ 438,29	R\$ 438,29	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 438,29	100,00
15.1.9.14	DISJUNTOR BIPOLAR DR 25 A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, REF. 5SM1 312-OMB, SIEMENS OU SIMILAR	UN	57,00	R\$ 272,60	R\$ 15.538,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	57,00	R\$ 15.538,20	100,00
15.1.9.15	DISJUNTOR TRIPOLAR DR 32A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR	UN	1,00	R\$ 179,85	R\$ 179,85	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 179,85	100,00
15.1.9.16	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), MONOPOLAR, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 275 VCA, CORRENTE DE SURTO MÁXIMA 40KA	UN	4,00	R\$ 179,00	R\$ 716,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 716,00	100,00
15.1.10	ILUMINACAO E TOMADAS																
15.1.10.1	LUMINÁRIAS																
15.1.10.1.1	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	116,00	R\$ 82,72	R\$ 9.595,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	116,00	R\$ 9.595,52	100,00
15.1.10.1.2	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	19,00	R\$ 79,43	R\$ 1.509,17	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	19,00	R\$ 1.509,17	100,00
15.1.10.1.3	ARANDELA COMPLETA COM UMA LÂMPADA INCANDESCENTE 60W COMANDADA POR DIMMER	UN	12,00	R\$ 209,24	R\$ 2.510,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 2.510,88	100,00
15.1.10.1.4	ARANDELA COMPLETA COM UMA LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W	UN	18,00	R\$ 209,24	R\$ 3.766,32	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	18,00	R\$ 3.766,32	100,00
15.1.10.1.5	PROJETOR PARA LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 250W E VAPOR DE SÓDIO 400W, COMPLETO (TECNOLIX - REF. BW -90 OU SIMILAR)	UN	2,00	R\$ 293,64	R\$ 587,28	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 587,28	100,00
15.1.10.1.6	PROJETOR PARA LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 150W E VAPOR DE SÓDIO 400W, COMPLETO (TECNOLIX - REF. BW -90 OU SIMILAR)	UN	4,00	R\$ 293,64	R\$ 1.174,56	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 1.174,56	100,00
15.1.10.1.7	LUMINARIA DE EMBUTIR EM PISO COMPLETA COM UMA LAMPADA VAPOR METALICO DE 70W, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, COM IGNITOR E REATOR ELETRONICO DE ALTA FREQUENCIA, ALTO FATOR DE POTENCIA E BAIXA TAXA	UN	5,00	R\$ 274,55	R\$ 1.372,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 1.372,75	100,00
15.1.10.2	INTERRUPTORES																
15.1.10.2.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 30,90	R\$ 30,90	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 30,90	100,00
15.1.10.2.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	49,00	R\$ 30,90	R\$ 1.514,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	49,00	R\$ 1.514,10	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA			PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025									VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
			IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08 OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED									R\$	1.195.712,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%
												MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38												R\$	117.434,75	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
15.1.10.2.3	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	R\$ 47,11	R\$ 188,44	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 188,44	100,00
15.1.10.2.4	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5,00	R\$ 63,32	R\$ 316,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 316,60	100,00
15.1.10.2.5	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 37,59	R\$ 75,18	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 75,18	100,00
15.1.10.2.6	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	18,00	R\$ 60,51	R\$ 1.089,18	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	18,00	R\$ 1.089,18	100,00
15.1.10.2.7	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 83,35	R\$ 166,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 166,70	100,00
15.1.10.2.8	SUPORTE DE INTERRUPTOR SIMPLES PARA DUTO EM AÇO PERFIL REVESTIDO COM PINTURA EPOXI A PÓ	UN	1,00	R\$ 2,26	R\$ 2,26	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 2,26	100,00
15.1.10.2.9	DIMMER ROTATIVO (1 MÓDULO), 220V/600W, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	R\$ 103,92	R\$ 623,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 623,52	100,00
15.1.10.2.10	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	49,00	R\$ 2,40	R\$ 117,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	49,00	R\$ 117,60	100,00
15.1.10.2.11	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	22,00	R\$ 2,49	R\$ 54,78	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	22,00	R\$ 54,78	100,00
15.1.10.2.12	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	5,00	R\$ 3,04	R\$ 15,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 15,20	100,00
15.1.10.2.13	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,00	R\$ 5,78	R\$ 5,78	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 5,78	100,00
15.1.10.3	TOMADAS																
15.1.10.3.1	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	14,00	R\$ 32,42	R\$ 453,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	14,00	R\$ 453,88	100,00
15.1.10.3.2	SUPORTE DE TOMADA PARA DUTO EM AÇO PERFIL REVESTIDO COM PINTURA EPOXI A PÓ, COM ENTRADA PARA DUAS TOMADAS QUADRADAS 2P+T	UN	7,00	R\$ 2,26	R\$ 15,82	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 15,82	100,00
15.1.10.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	186,00	R\$ 32,42	R\$ 6.030,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	186,00	R\$ 6.030,12	100,00
15.1.10.3.4	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 32,42	R\$ 259,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 259,36	100,00
15.1.10.3.5	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	187,00	R\$ 32,42	R\$ 6.062,54	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	187,00	R\$ 6.062,54	100,00
15.1.10.3.6	PLACA 4"X2" COM FURO	UN	28,00	R\$ 4,40	R\$ 123,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	28,00	R\$ 123,20	100,00
15.1.10.4	FIXADORES																
15.1.10.4.1	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	64,00	R\$ 2,34	R\$ 149,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	64,00	R\$ 149,76	100,00
15.1.10.4.2	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	1200,00	R\$ 0,16	R\$ 192,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1.200,00	R\$ 192,00	100,00
15.1.10.4.3	SUSPENSÃO SIMPLES PARA TIRANTE 1/4"	UN	32,00	R\$ 3,73	R\$ 119,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	32,00	R\$ 119,36	100,00
15.1.10.4.4	SUSPENSÃO PARA LUMINÁRIA	UN	32,00	R\$ 5,01	R\$ 160,32	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	32,00	R\$ 160,32	100,00
15.1.10.4.5	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	300,00	R\$ 0,29	R\$ 87,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	300,00	R\$ 87,00	100,00
15.1.10.4.6	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	120,00	R\$ 3,93	R\$ 471,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	120,00	R\$ 471,60	100,00
15.2	ATERRAMENTO E PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS																
15.2.1	CAPTORES																
15.2.1.1	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,00	R\$ 124,34	R\$ 124,34	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 124,34	100,00
15.2.1.2	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	600,00	R\$ 61,98	R\$ 37.188,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	600,00	R\$ 37.188,00	100,00
15.2.1.3	VERGALHAO ROSCA TOTAL DE 3/8"	M	0,00	R\$ 12,59	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00
15.2.2	CONECTORES E TERMINAIS																

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025								VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
				IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08								R\$ 1.196.752,50 100%			R\$ 140.931,31 11,79%		
				OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B								MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38				LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA								R\$ 1.117.424,75 9,82%			R\$ 1.054.821,19 88,21%		
				CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SBMD													
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
15.2.2.1	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 26,00	R\$ 52,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 52,00	100,00
15.2.2.2	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	40,00	R\$ 20,12	R\$ 804,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	40,00	R\$ 804,80	100,00
15.2.2.3	CONECTOR SPLIT BOLT EM LATÃO ESTANHADO COM FURO VERTICAL Ø=10MM, PARA CABOS 35 A 70MM2 - TEL-5021	UN	76,00	R\$ 35,84	R\$ 2.723,84	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	76,00	R\$ 2.723,84	100,00
15.2.2.4	CLIP DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIAM. 10MM	UN	130,00	R\$ 6,80	R\$ 884,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	130,00	R\$ 884,00	100,00
15.2.3	CABOS DE DESCIDA																
15.2.3.1	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	M	204,00	R\$ 12,59	R\$ 2.568,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	204,00	R\$ 2.568,36	100,00
15.2.4	ELETRODOS DE TERRA																
15.2.4.1	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	M	258,00	R\$ 12,59	R\$ 3.248,22	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	258,00	R\$ 3.248,22	100,00
15.2.4.2	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	2,00	R\$ 75,04	R\$ 150,08	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 150,08	100,00
15.2.4.3	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	75,00	R\$ 79,29	R\$ 5.946,75	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	75,00	R\$ 5.946,75	100,00
15.2.5	CAIXA DE INSPEÇÃO																
15.2.5.1	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 51,60	R\$ 103,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 103,20	100,00
15.3	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA																
15.3.1	EQUIPAMENTOS PASSIVOS																
15.3.1.1	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	4,00	R\$ 975,48	R\$ 3.901,92	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 3.901,92	100,00
15.3.1.2	BLOCO 110 PARA RACK 19" 100 PARES 1,75" DE ALTURA	UN	1,00	R\$ 134,60	R\$ 134,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 134,60	100,00
15.3.1.3	GUIA DE CABOS FRONTAL, FECHADA	UN	6,00	R\$ 25,55	R\$ 153,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 153,30	100,00
15.3.1.4	GUIA DE CABOS TRASEIRA	UN	6,00	R\$ 25,55	R\$ 153,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 153,30	100,00
15.3.1.5	TRAVA PATCH PANEL	UN	6,00	R\$ 1,36	R\$ 8,16	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 8,16	100,00
15.3.1.6	GUIA DE CABOS VERTICAL, FECHADA	UN	2,00	R\$ 25,55	R\$ 51,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 51,10	100,00
15.3.1.7	GUIA DE CABOS SUPERIOR, FECHADA	UN	1,00	R\$ 25,55	R\$ 25,55	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 25,55	100,00
15.3.2	CABOS EM PAR TRANÇADOS																
15.3.2.1	CABO DE REDE, PAR TRANÇADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6), ISOLAMENTO PVC (LSZH)	M	890,00	R\$ 7,93	R\$ 7.057,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	890,00	R\$ 7.057,70	100,00
15.3.2.2	CABO TELEFÔNICO CI 50, 20 PARES, USO INTERNO	M	8,00	R\$ 11,85	R\$ 94,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 94,80	100,00
15.3.3	CABOS DE CONEXÃO																
15.3.3.1	CABOS DE CONEXÃO - PATCH CORD ULTRA FLEXIVEL COM RJ 45 NAS 2 PONTAS - 1,50 METROS	UN	41,00	R\$ 23,87	R\$ 978,67	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	41,00	R\$ 978,67	100,00
15.3.3.2	CABOS DE CONEXÃO - PATCH CORD ULTRA FLEXIVEL COM RJ 45 EM 1 PONTA- 1,50 METROS	UN	48,00	R\$ 23,87	R\$ 1.145,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	48,00	R\$ 1.145,76	100,00
15.3.3.3	CABOS DE CONEXÃO - PATCH CORD (AZUL) ULTRA FLEXIVEL COM RJ 45 NAS 2 PONTAS - 3,00 METROS	UN	35,00	R\$ 25,29	R\$ 885,15	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	35,00	R\$ 885,15	100,00
15.3.3.4	CABOS DE CONEXÃO - PATCH CORD 110 / RJ 45 1 PAR - 1,50 METROS	UN	15,00	R\$ 23,87	R\$ 358,05	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	15,00	R\$ 358,05	100,00
15.3.4	TOMADAS																
15.3.4.1	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	UN	41,00	R\$ 37,47	R\$ 1.536,27	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	41,00	R\$ 1.536,27	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA					PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025							VALOR CONTIATADO			ACUMULADO ATUAL				
					IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08							R\$ 1.191.752,50			100%	R\$ 140.931,31			11,79%
					OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B							MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO				
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38					LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA							R\$ 1.114.24,75			9,12%	R\$ 1.054.921,19			88,21%
					CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED														
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO				
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%		
15.3.4.2	CONECTOR DE TV TIPO F (COAXIAL)	UN	2,00	R\$ 1,97	R\$ 3,94	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 3,94	100,00		
15.3.5	CAIXAS E ACESSÓRIOS																		
15.3.5.1	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	2,00	R\$ 28,44	R\$ 56,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 56,88	100,00		
15.3.5.2	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALACOES TELEFONICAS TIPO R1 9,60X9,35X9,50M EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL	UN	1,00	R\$ 274,33	R\$ 274,33	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 274,33	100,00		
15.3.5.3	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 80X80X15CM (SOBREPOR) FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	R\$ 470,31	R\$ 940,62	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 940,62	100,00		
15.3.5.4	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 2 MODULOS RJ	UN	1,00	R\$ 5,46	R\$ 5,46	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 5,46	100,00		
15.3.5.5	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 2 MODULOS RJ	UN	13,00	R\$ 5,46	R\$ 70,98	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	13,00	R\$ 70,98	100,00		
15.3.5.6	TAMPA PARA CONDULETE METALICO COM ESPAÇO UMA TOMADA TIPO F	UN	1,00	R\$ 7,72	R\$ 7,72	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 7,72	100,00		
15.3.5.7	TOMADA PARA ANTENA DE TV COM ADAPTADOR DE CABO COAXIAL, COM PLACA 4X2"	UN	1,00	R\$ 10,88	R\$ 10,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 10,88	100,00		
15.3.5.8	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	14,00	R\$ 3,14	R\$ 43,96	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	14,00	R\$ 43,96	100,00		
15.3.6	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS																		
15.3.6.1	ELETRODUTOS METÁLICOS ULTRA-FLEXÍVEIS ASPIRADO:																		
15.3.6.1.1	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC PRETO, DIAMETRO EXTERNO DE 32 MM, DN = 1", TIPO SEALTUBO	M	1,00	R\$ 9,55	R\$ 9,55	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 9,55	100,00		
15.3.6.1.2	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC PRETO, DIAMETRO EXTERNO DE 25 MM, DN = 3/4", TIPO SEALTUBO	M	70,00	R\$ 7,28	R\$ 509,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	70,00	R\$ 509,60	100,00		
15.3.6.2	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A QUENTE, TIPO PESADO																		
15.3.6.2.1	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC PRETO, DIAMETRO EXTERNO DE 25 MM, DN = 3/4", TIPO SEALTUBO	M	10,00	R\$ 7,28	R\$ 72,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 72,80	100,00		
15.3.6.3	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A QUENTE, TIPO PESADO, ROSQUEAVEL																		
15.3.6.3.1	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM PVC PRETO, DIAMETRO EXTERNO DE 25 MM, DN = 3/4", TIPO SEALTUBO	M	45,00	R\$ 7,28	R\$ 327,60	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	45,00	R\$ 327,60	100,00		
15.3.6.4	ELETRODUTO DE PEAD FLEXIVEL CORRUGADO																		
15.3.6.4.1	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 4", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	M	10,00	R\$ 13,84	R\$ 138,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 138,40	100,00		
15.3.6.5	ABRACADEIRA DE AÇO GALVANIZADO A QUENTE, TIPO , PARA ELETRODUTOS																		
15.3.6.5.1	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	75,00	R\$ 2,55	R\$ 191,25	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	75,00	R\$ 191,25	100,00		
15.3.6.5.2	CHUMBADOR CBA COM PARAFUSO E ARRUELA LISA DIAM. 1/4"x2"	UN	75,00	R\$ 2,40	R\$ 180,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	75,00	R\$ 180,00	100,00		
15.3.6.5.3	BUCHA DE NYLON SEM ABA 58	UN	75,00	R\$ 0,16	R\$ 12,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	75,00	R\$ 12,00	100,00		
15.3.6.5.4	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/4" X 1" (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	UN	75,00	R\$ 0,36	R\$ 27,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	75,00	R\$ 27,00	100,00		
15.3.6.5.5	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4" (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	UN	75,00	R\$ 1,08	R\$ 81,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	75,00	R\$ 81,00	100,00		
15.3.6.5.6	ARRUELA LISA ZINCADA D=1/4"	UN	100,00	R\$ 0,43	R\$ 43,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	100,00	R\$ 43,00	100,00		
15.3.6.6	ELETROCALHAS, PERFILADOS E ACESSÓRIOS																		
15.3.6.6.1	ELETROCALHA COM VIROLA (PERFIL C), LISA, EM AÇO GALVANIZADO A QUENTE, COM TAMPA, CHAPA #18MSG, 100X50X3000MM	UN	12,00	R\$ 106,90	R\$ 1.282,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	12,00	R\$ 1.282,80	100,00		
15.3.6.6.2	CURVA HORIZONTAL 90º, LISA, COM TAMPA, 100X50MM	UN	6,00	R\$ 6,76	R\$ 40,56	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 40,56	100,00		
15.3.6.6.3	TÊ VERTICAL DE DESCIDA , LISO, COM TAMPA 100X50MM	UN	1,00	R\$ 6,88	R\$ 6,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 6,88	100,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA					PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025									VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL														
														R\$	1.195.152,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%												
					EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38					IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO									
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B										R\$			117.414,75			9,82%			R\$			1.054.821,19			88,21%						
LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA																															
					CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED																										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO																
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%														
15.3.6.6.4	TÊ HORIZONTAL 90º, LISO, COM TAMPA 100X50MM	UN	2,00	R\$ 6,88	R\$ 13,76	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 13,76	100,00														
15.3.6.6.5	SAÍDA VERTICAL P/ ELETRODUTOS, 3/4"	UN	15,00	R\$ 5,72	R\$ 85,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	15,00	R\$ 85,80	100,00														
15.3.6.6.6	TERMINAL DE FECHAMENTO, 100X50MM	UN	4,00	R\$ 3,18	R\$ 12,72	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 12,72	100,00														
15.3.6.6.7	JUNÇÃO SIMPLES 50MM	UN	40,00	R\$ 4,02	R\$ 160,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	40,00	R\$ 160,80	100,00														
15.3.6.6.8	MÃO-FRANCA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 10 KG, BRANCO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	20,00	R\$ 24,05	R\$ 481,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	20,00	R\$ 481,00	100,00														
15.3.6.6.9	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA AGULHA (LA), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	25,00	R\$ 0,16	R\$ 4,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	25,00	R\$ 4,00	100,00														
15.3.6.6.10	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	160,00	R\$ 0,22	R\$ 35,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	160,00	R\$ 35,20	100,00														
15.3.6.6.11	SUSPENSÃO OMEGA, 100X50MM	UN	3,00	R\$ 0,83	R\$ 2,49	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 2,49	100,00														
15.3.6.6.12	PORCA LOSANGULAR 1/4" COM PINO	UN	25,00	R\$ 1,42	R\$ 35,50	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	25,00	R\$ 35,50	100,00														
15.3.6.6.13	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	9,00	R\$ 3,93	R\$ 35,37	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 35,37	100,00														
15.3.6.6.14	ARRUELA LISA DE AÇO GALVANIZADA DE Ø 1/4"	UN	300,00	R\$ 0,03	R\$ 9,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	300,00	R\$ 9,00	100,00														
15.3.6.6.15	BOX RETO 3/4" EM ALUMÍNIO	UN	15,00	R\$ 1,02	R\$ 15,30	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	15,00	R\$ 15,30	100,00														
15.3.6.7	DUTOS DE PASSAGEM E ACESSÓRIOS																														
15.3.6.7.1	PERFIL BASE SEM TAMPA EM AÇO 129X 44X2000MM	UN	10,00	R\$ 18,97	R\$ 189,70	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 189,70	100,00														
15.3.6.7.2	DIVISOR "L" 2000MM	UN	10,00	R\$ 13,25	R\$ 132,50	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	10,00	R\$ 132,50	100,00														
15.3.6.7.3	TAMPA PERFIL ACABAMENTO NA COR BEGE 1000MM	UN	20,00	R\$ 4,51	R\$ 90,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	20,00	R\$ 90,20	100,00														
15.3.6.7.4	DERIVAÇÃO "L"	UN	2,00	R\$ 1,97	R\$ 3,94	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 3,94	100,00														
15.3.6.7.5	FIXA CABO	UN	40,00	R\$ 0,67	R\$ 26,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	40,00	R\$ 26,80	100,00														
15.3.6.7.6	TERMINAL	UN	4,00	R\$ 1,02	R\$ 4,08	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 4,08	100,00														
15.3.6.7.7	SUPORTE DE TOMADA TIPO RJ, 2 FURO, BEGE	UN	7,00	R\$ 3,48	R\$ 24,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	7,00	R\$ 24,36	100,00														
15.3.6.8	TESTE DE DESEMPENHO DOS PONTOS LÓGICOS (VOZ E DADOS)																														
15.3.6.8.1	PONTOS LOGICOS, CATEGORIA 6	UN	0,00	R\$ 302,37	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	100,00														
16	INSTALAÇÕES MECÂNICAS E DE UTILIDADES				R\$ 1.661,69		R\$ -	0%		R\$ -	0%		R\$ -	0,00%		R\$ 1.661,69	100,00%														
16.1	AR CONDICIONADO CENTRAL																														
16.1.1	ACESSÓRIOS																														
16.1.1.1	GAIOLA ANTI-FURTO EM AÇO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE JANELA 30KBTUS/H	UN	1,00	R\$ 114,35	R\$ 114,35	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 114,35	100,00														
16.1.1.2	GAIOLA ANTI-FURTO EM AÇO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE JANELA 21KBTUS/H	UN	1,00	R\$ 114,35	R\$ 114,35	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 114,35	100,00														
16.1.1.3	GAIOLA ANTI-FURTO EM AÇO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE JANELA 10KBTUS/H	UN	1,00	R\$ 114,35	R\$ 114,35	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 114,35	100,00														
16.2	VENTILAÇÃO MECÂNICA																														
16.2.1	REDE DE DUTOS																														
16.2.1.1	DUTO PARA EXAUSTÃO DE AR 19,5CM CHAPA GALVANIZADA (4KG/M2)	KG	8,00	R\$ 11,92	R\$ 95,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 95,36	100,00														

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025								VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
				IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08								R\$	1.195.751,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38				OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B								MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
				LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA								R\$	117.421,75	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
				CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED													
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
16.2.1.2	DUTO PARA EXAUSTÃO DE AR 40CM CHAPA GALVANIZADA (4KG/M2)	KG	16,00	R\$ 11,92	R\$ 190,72	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	16,00	R\$ 190,72	100,00
16.2.1.3	BOCA DE AR TIPO SAÍDA PARA DESCARGA HORIZONTAL COM FILTRO EM TELA 40CM	UN	1,00	R\$ 56,77	R\$ 56,77	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 56,77	100,00
16.2.1.4	CONEXÃO TIPO CURVA 19,5CM	UN	2,00	R\$ 18,90	R\$ 37,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 37,80	100,00
16.2.1.5	CONEXÃO TIPO CURVA 40CM	UN	2,00	R\$ 52,58	R\$ 105,16	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 105,16	100,00
16.2.1.6	CONEXÃO ALARGADORA DE SEÇÃO (EXPANSÃO 19,5 /40CM	UN	1,00	R\$ 41,49	R\$ 41,49	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 41,49	100,00
16.2.2	EQUIPAMENTOS AUXILIARES																
16.2.2.1	COIFA INDUSTRIAL SIMPLES DE EXAUSTÃO TIPO ILHA 60X90 COM DESCARGA CENTRADA CIRCULAR 19,5CM	UN	1,00	R\$ 585,39	R\$ 585,39	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 585,39	100,00
16.2.3	ACESSÓRIOS																
16.2.3.1	APOIO SIMPLES (BERÇO) PARA TUBULAÇÃO HORIZONTAL DE EXAUSTÃO 40CM	UN	3,00	R\$ 18,60	R\$ 55,80	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 55,80	100,00
16.2.3.2	APOIO SIMPLES (BERÇO) PARA TUBULAÇÃO HORIZONTAL DE EXAUSTÃO 19,50CM	UN	3,00	R\$ 12,91	R\$ 38,73	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 38,73	100,00
16.2.3.3	APOIO SIMPLES (BERÇO) PARA TUBULAÇÃO VERTICAL DE EXAUSTÃO 40CM	UN	2,00	R\$ 27,51	R\$ 55,02	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 55,02	100,00
16.2.3.4	ABRACADEIRA SIMPLES PARA DUTO DE EXAUSTÃO 40CM	UN	3,00	R\$ 18,80	R\$ 56,40	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 56,40	100,00
17	GÁS COMBUSTÍVEL				R\$ 4.425,31		R\$ -	0%		R\$ -	0%		R\$ -	0,00%		R\$ 4.425,31	100,00%
17.1	TUBULAÇÕES DE AÇO CARBONO E CONEXÕES DE FERRO MALEAVEL																
17.1.1	TUBO																
17.1.1.1	TUBO AÇO CARBONO SEM COSTURA 3/4", E= *3,91 MM, SCHEDULE 80, *2,19 KG/M.	M	18,00	R\$ 61,03	R\$ 1.098,54	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	18,00	R\$ 1.098,54	100,00
17.1.1.2	TUBO AÇO CARBONO SEM COSTURA 1/2", E= *3,73 MM, SCHEDULE 80, *1,62 KG/M	M	18,00	R\$ 47,11	R\$ 847,98	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	18,00	R\$ 847,98	100,00
17.1.2	TE																
17.1.2.1	TE DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4" X 1/2"	UN	2,00	R\$ 15,57	R\$ 31,14	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 31,14	100,00
17.1.3	REDUÇÃO																
17.1.3.1	LUIVA DE REDUÇÃO NPT BRONZE 3/4" X 1/2"	UN	3,00	R\$ 24,55	R\$ 73,65	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 73,65	100,00
17.1.3.2	LUIVA DE REDUÇÃO NPT BRONZE 1/2" X 1/4"	UN	3,00	R\$ 11,23	R\$ 33,69	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 33,69	100,00
17.1.4	NIPLE																
17.1.4.1	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8,00	R\$ 22,88	R\$ 183,04	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 183,04	100,00
17.1.4.2	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 14,42	R\$ 28,84	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 28,84	100,00
17.1.5	MEIA LUIVA																
17.1.5.1	LUIVA, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 31,56	R\$ 63,12	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 63,12	100,00
17.1.6	UNIÃO																
17.1.6.1	UNIÃO, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 47,23	R\$ 141,69	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 141,69	100,00
17.1.7	COTOVELO																
17.1.7.1	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 32,83	R\$ 98,49	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	3,00	R\$ 98,49	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA					PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025									VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
					IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08									R\$	1.191.752,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38					OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B									MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
					LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA									R\$	117424,75	9,82%	R\$	1.054.921,19	88,21%
					CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED														
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO				
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%		
17.1.7.2	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	R\$ 20,02	R\$ 100,10	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 100,10	100,00		
17.1.8	VÁLVULA																		
17.1.8.1	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4,00	R\$ 46,55	R\$ 186,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	4,00	R\$ 186,20	100,00		
17.1.9	TAMPÃO																		
17.1.9.1	TAMPÃO NPT CLASSE 300, DIAMETRO 3/4"	UN	1,00	R\$ 5,47	R\$ 5,47	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 5,47	100,00		
17.1.9.2	TAMPÃO NPT CLASSE 300, DIAMETRO 1/4"	UN	2,00	R\$ 3,51	R\$ 7,02	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 7,02	100,00		
17.2	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS																		
17.2.1	PIG TAIL																		
17.2.1.1	PIG TAIL FLEXIVEL DE BORRACHA PARA BOTIJAO P45	UN	2,00	R\$ 6,72	R\$ 13,44	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 13,44	100,00		
17.2.2	REGULADOR																		
17.2.2.1	CAIXA COM REGULADOR 1" ESTÁGIO (INSTALAÇÃO GÁS)	UN	1,00	R\$ 376,86	R\$ 376,86	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 376,86	100,00		
17.2.2.2	CAIXA COM REGULADOR 2" ESTÁGIO (INSTALAÇÃO GÁS)	UN	2,00	R\$ 414,60	R\$ 829,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 829,20	100,00		
17.2.3	REGISTRO																		
17.2.3.1	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 64,76	R\$ 129,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 129,52	100,00		
17.2.4	MANOMETRO																		
17.2.4.1	MANÔMETRO 0 A 300 PSI, CONEXÃO 1/4" BSP - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 170,66	R\$ 170,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 170,66	100,00		
17.2.5	BRAÇADEIRA																		
17.2.5.1	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLIS, COM 3/4"	UN	6,00	R\$ 1,11	R\$ 6,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	6,00	R\$ 6,66	100,00		
18	INSTALAÇÕES DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCENDIO				R\$ 24.170,99		R\$ -	0%		R\$ -	0%		R\$ -	0,00%		R\$ 24.170,99	100,00%		
18.1	EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS																		
18.1.1	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 6 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M , TEMPO DE DESCARGA 12S, NBR9443, 9444, 10721	UN	8,00	R\$ 209,40	R\$ 1.627,20	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 1.627,20	100,00		
18.1.2	SUPORTE L PARA EXTINTOR	UN	8,00	R\$ 1,69	R\$ 13,52	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 13,52	100,00		
18.1.3	SUPORTE TIPO BANDEJA PARA BLOCO AUTONOMO DE EMERGENCIA (2X55W)	UN	2,00	R\$ 883,23	R\$ 1.766,46	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 1.766,46	100,00		
18.1.4	BLOCO AUTONOMO 2X7W PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA NOS AMBIENTES	UN	5,00	R\$ 404,33	R\$ 2.021,65	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	5,00	R\$ 2.021,65	100,00		
18.1.5	BLOCO AUTONOMO 2X7W PARA SAIDA DE EMERGENCIA, COM INDICAÇÃO DE "SAÍDA"	UN	38,00	R\$ 404,33	R\$ 15.364,54	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	38,00	R\$ 15.364,54	100,00		
18.1.6	BLOCO AUTONOMO 2X55W PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA NO PATIO	UN	2,00	R\$ 404,33	R\$ 808,66	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	2,00	R\$ 808,66	100,00		
18.1.7	SINALIZADOR FOTOLUMINESCENTE DE SAÍDA PARA A DIREITA	UN	9,00	R\$ 71,36	R\$ 642,24	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	9,00	R\$ 642,24	100,00		
18.1.8	SINALIZADOR FOTOLUMINESCENTE DE SAÍDA PARA A ESQUERDA	UN	8,00	R\$ 71,36	R\$ 570,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 570,88	100,00		
18.1.9	SINALIZADOR FOTOLUMINESCENTE PARA EXTINTOR	UN	8,00	R\$ 71,36	R\$ 570,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 570,88	100,00		
18.1.10	SINALIZADOR FOTOLUMINESCENTE "PROIBIDO FUMAR"	UN	1,00	R\$ 71,36	R\$ 71,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 71,36	100,00		
18.1.11	SINALIZADOR FOTOLUMINESCENTE "PROIBIDO PRODUIZIR CHAMAS"	UN	1,00	R\$ 71,36	R\$ 71,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 71,36	100,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA						PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO - JULHO DE 2025						VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
												R\$	1.195.751,50	100%	R\$	140.931,31	11,79%
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38						OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B						MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
						LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA						R\$	117.424,75	9,82%	R\$	1.054.821,19	88,21%
						CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED											
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%
18.1.12	SINALIZADOR FOTOLUMINESCENTE "CUIDADO, RISCO DE INCENDIO"	UN	1,00	R\$ 71,36	R\$ 71,36	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1,00	R\$ 71,36	100,00
18.1.13	SINALIZADOR FOTOLUMINESCENTE "CUIDADO, RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO"	UN	8,00	R\$ 71,36	R\$ 570,88	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	8,00	R\$ 570,88	100,00
19	SERVIÇOS FINAIS				R\$ 4.233,58		R\$ -	0%		R\$ -	0%		R\$ -	0,00%		R\$ 4.233,58	100,00%
19.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1118,48	R\$ 3,79	R\$ 4.233,58	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	0,00	R\$ -	0,00	1.118,48	R\$ 4.233,58	100,00
TOTAIS GERAIS					R\$ 1.195.752,50		R\$ 23.506,56	1,97%		R\$ 117.424,75	9,82%		R\$ 140.931,31	11,79%		R\$ 1.054.821,19	88,21%

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38

ARQ. MUNIKY ALMEIDA ROCHA
CAU SOB Nº A260114-1
FISCAL - SIMEC